РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2013   	 № 44                                     с. Ольховый Рог

О создании комиссии по оценке готовности
теплоснабжающих организаций, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой энергии
к  отопительному периоду

         В соответствии  с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду в составе согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по оценке готовности  теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду согласно Приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 04.07.2013 № 31 «О создании комиссии по проверке теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
        5.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за  собой.

Глава Ольхово-Рогского
сельского поселения                                                                           В.А.Болдырев

   Приложение № 1
                                                                                к постановлению Администрации
                                                                             Ольхово-Рогского сельского поселения
                                                                                              от 24.07.2013  № 44

СОСТАВ КОМИССИИ
по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду

Председатель комиссии 	Болдырев Владимир Андреевич,
	Глава Ольхово-Рогского сельского поселения

Заместитель председателя	Дорохов Владимир Николаевич,
комиссии 	специалист первой категории Администрации
	Ольхово-Рогского сельского поселения

Секретарь комиссии 	Белоконева Галина Николаевна,
	директор МБУК «Ольхово-Рогский ИКЦ»
	(по согласованию)

Члены комиссии 	Пащенко Ольга Александровна,
	специалист первой категории Администрации
	Ольхово-Рогского сельского поселения

	Петрицкая Людмила Николаевна,
	заведующая Терновским СДК
	(по согласованию)

  Приложение № 2
к постановлению Администрации
							   Ольхово-Рогского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 24.07.2013 г. № 44

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии
к отопительному периоду

1. Общие положения
Комиссия по оценке готовности теплоснабжающих
организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду (далее – Комиссия) создаётся с целью проверки  условий готовности организации (объекта) согласно приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
	В своей работе Комиссия руководствуется:
-    Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
-    приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»;
-   Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»;
-    настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии является оценка готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному сезону.
Работа Комиссии осуществляется в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду, в которой указываются объекты, подлежащие проверке, сроки проведения проверки, документы, проверяемые в ходе проведения проверки.
3. Основные функции Комиссии
Основными функциями Комиссии являются:
- Проверка выполнения основных и дополнительных условий готовности организации;
-  Оформление акта результатов проверки;
-  Согласование сроков устранения выявленных при проверке недостатков.

4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
-  запрашивать у теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии документы, подтверждающие выполнение требований по готовности к отопительному периоду;
-  при необходимости проводить осмотр объектов проверки;
-  запрашивать от предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, участвующих в организации теплоснабжения населения необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
- привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности,  участвующих в организации теплоснабжения населения.

5. Состав и порядок работы Комиссии
Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения. Количественный состав Комиссии 5 человек.
Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
	Заседания Комиссии проводятся 1 раз в месяц.
Ведет заседание председатель комиссии, а при его отсутствии заместитель.
	Организацию проведения заседаний Комиссии, ведение протокола осуществляет секретарь комиссии.
	При проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии
к работе в отопительный период Комиссия проверяет выполнение требований, установленных главами III - V приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
Результаты проверки оформляются актом.
В акте Комиссия формулирует следующие  выводы:
объект проверки готов к отопительному периоду;
объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;
объект проверки не готов к отопительному периоду.
В случае замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
Акт подписывается всеми членами комиссии и направляется в Администрацию Ольхово-Рогского сельского поселения для составления и выдачи паспорта готовности к отопительному периоду по каждому проверяемому объекту.